／叱號4告
1「日

保存年限

臺北醫學大學附設醫院函
地址: ll03l臺北市信義區吳興街252號

聯絡人:安鵬

電子倌箱:205】77﹫h.tⅢu.edu.tw

聯絡電話: 27372l8l﹟3373

傳真電話;

受文者:仁愛醫療財圍法人台中仁愛醫院

發文日期:中華民國l】l年7月l2日

發文字號:校附醫細胞字第lll0005l54號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:課程表及報名須知（llll20ll8l l ATTCⅢpdf）裝

主旨 :本院細胞治療中心謹訂於民國lll年9月24日（六﹚及l0月l

日（六﹚舉辦「施行細胞治療技術醫師訓練﹣線上課程」 ,

敬邀貴院（會）有興趣者踴躍報名參加,惠請查照轉知。

說明:

一、本次課程為收費課程,檢附課程表及報名須知,敬請參

閱。

二、全程參加課程及通過課後測驗者,核發「課程訓練證

明」 。

叮

正本:大千綜合醫院﹑中山醫學大學附設醫院、中心診所醫療財圍法人中心綜合醫院﹑

中國醫藥大學北港附設醫院﹑中國醫藥大學兒童醫院﹑中國醫藥大學附設醫院、

中國醫藥大學附設醫院臺北分院﹑中國醫藥大學新竹附設醫院﹑仁安醫院﹑仁愛

醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁鍵醫院﹑仁愛醫療財圍法人台中仁愛醫院﹑尢復

醫院、天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖』曷爾定醫院、天主教仁慈醫

療財團法人仁慈醫院﹑天主教花蓮教區醫療財圍法人台東聖母醫院﹑天主教若瑟

醫療財圍法人若瑟醫院﹑天主教耕莘醫療財圍法人水和耕莘醫院﹑天主教耕莘醫

療財圍法人耕莘醫院﹑天主教聖功醫療財圍法人聖功醫院﹑天主教靈醫會醫療財

圍法人惠民醫院﹑天主教靈醫會醫療財圍法人礁溪杏和醫院、天主教靈醫會醫療

財圍法人羅東聖母醫院﹑天成醫院、天成醫療社闆法人天晨醫院、台南市立醫院

（委託秀傅醫療社圍法人經營） ﹑台南市郭綜合醫院﹑台灣社區醫院協會﹑台灣基

督長老教會!鳥偕醫療財圍法人台東﹟曷偕紀念醫院﹑台灣基督長老教會’喝偕醫療財

圍法人l鳥偕兒童醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人』禺偕紀念醫院﹑台灣

基督長老教會馬偕醫療財圍法人淡水’島偕紀念醫院﹑台灣基督長老教會∣曷偕醫療

財圍法人新竹∣馬偕紀念醫院﹑台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓醫

線

嘐
第l頁,共3頁

院、台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院﹑水川醫院、光田醫療社

闆法人光田綜合醫I睫﹑光田醫療社圍法人光田綜令醫院大甲院區、光雄長安醫

院、同仁醫院、安和醫療社闆法人安牙口醫院、安泰醫療社圍法人安泰醫院﹑安泰

醫療社闆法人潮川安泰醫院、竹山秀傳醫院﹑行天宮醫療志業醫療財闆法人恩主

公醫院、佑民醫療社圍法人佑民醫院、佛教慈濟醫療財圈法人大林慈濟醫院、佛

教慈濟醫療財圍法人斗六慈濟醫院﹑佛教慈瀋醫療財圍法人台中慈濟醫院、佛教

慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人玉里慈濟醫院﹑佛教慈

濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院﹑佛教慈濟醫療財翻法人關山慈濟醫院﹑宋俊宏婦

幼醫院、宏仁醫院、宏其醫療社團法人宏其婦幼醫院、李綜今醫療社圍法人大甲

李綜合醫院、李綜今醫療社囤法人苑裡李綜合醫院、沙爾德聖保祿修女會醫療財

圍法人聖保祿醫院﹑阮綜合醫療社圍法人阮綜合醫院、亞洲大學附臘醫院、奇美

醫療財闆法人佳里奇美醫院﹑奇美醫療財圍法人奇美醫院﹑奇美醫療財圍法人柳

營奇美醫院﹑ ’∣台仁綜合醫院、 ’｝合和醫院﹑東元醫療社團法人東元綜令醫I免、束基

醫療財團法人台東基督教醫院、束華醫院、東勢區農會附設農民醫院﹑板新醫

院﹑板橋國泰醫院﹑林新醫療社闆法人林新醫院、林新醫療社圍法人’鳥日林新醫

院﹑長安醫院﹑長庚醫療財圍法人台北長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人林口長

庚紀念醫院﹑長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院﹑長庚醫療財圍法人高雄長庚

紀念醫院﹑長庚醫療財囤法人基隆長庚紀念醫院、長庚醫療財囤法人雲林長庚紀

念醫院、長庚醫療財囤法人嘉義長庚紀念醫院﹑信一骨科醫院、 i吉安醫療社圍法

人倌安醫院﹑南門醫療社圍法人南門醫院、屏基醫療財圍法人屏束基督教醫院﹑

建佑醫院﹑恆基醫療財圍法人恆春基督教醫院﹑為恭醫療財圍法人為恭紀念醫

院﹑美德醫院﹑迦樂醫療財團法人迦樂醫院、員生醫院﹑員榮醫療社圍法人員榮

醫院﹑埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院﹑振興醫療財圍法人振興醫院﹑益民醫

院﹑祐民醫院﹑財圍法人台灣省私立台南仁愛之家附設仁馨醫院、財圍法人台灣

省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院、財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫

院、高雄市立大同醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經

營） 、高雄市立小港醫院（委託財囝法人私立高雄醫學大學經營） 、高雄市立民生

醫院﹑高雄市立凱旋醫院﹑高雄市立聯合醫院﹑高雄榮民總醫院、高雄榮民總醫

院屏東分院﹑高雄榮民總醫院臺南分院、高新醫院﹑健仁醫院﹑國立成功大學醫

學院附設醫院、國立陽明大學附設醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院﹑國立壘

灣大學醫學院附設醫院北護分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院兒童醫院﹑國立

臺灣大學醫學院附設醫院金山分院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、國

立壘灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹奎

大分院生醫醫院﹑國立壘灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院新竹醫院、國立臺

灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院﹑國防醫學院三軍總醫院、國防醫學院三軍

總醫院北投分院﹑國防醫學院三軍總醫院松山分院﹑國軍花運總醫院、國軍桃園

總醫院、國軍高雄總醫院、國軍高雄總醫院左營分院、國軍高雄總醫院岡山分

院﹑國軍壘中總醫院、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜今醫院、國泰醫療財圍法人

國泰綜合醫院﹑國泰醫療財圍法人新竹國泰綜今醫院、基隆市立醫院、基督復臨

安息日會醫療財圍法人壘安醫院﹑康寧醫療財團法人康寧醫院﹑敏盛綜合醫院﹑

清泉醫院﹑通霄光田醫院、博田國際醫院﹑ ﹟蔥來醫療社圍法人宏仁醫院﹑ ’毽德醫

院﹑敦仁醫院、景美醫院﹑曾漢棋綜合醫院﹑童綜今醫療社圍法人童綜合醫院﹑

華揚醫院、陽明醫院（嘉義市） 、順安醫院﹑慈祐醫院﹑新仁醫療社團法人新仁

醫院﹑新北市立土城醫院（委託長庚醫療財圍法人興建經營） ﹑新北市立聯今醫

院﹑新北市新北仁康醫院、新永和醫院﹑新光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫

院、新泰宜婦幼醫院﹑新泰綜合醫院﹑新興醫療社圍法人新興醫院﹑義大醫療財

圍法人義大大昌醫院﹑義大醫療財圍法人義大癌治療醫院﹑義大醫療財圍法人義

裝

囈

線

鞏
第2頁,共3頁

大醫院、彰化基督教醫療財圍法人二林基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人南

投基督教醫∣亮﹑彰化基督教醫療財圍法人員林基督教醫院、彰化基督教醫療財圍

法人鹿港基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院、彰化基督教醫

療財團法人彰化基督教兒童醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、彰

化基督教醫療財圍法人漢銘基督教醫院、維德醫療社圍法人基隆維德醫院、臺中

榮氏總醫院、臺中榮民總醫院埔里分院﹑臺中榮民總醫院嘉義分院、臺北市立萬

芳醫院－委託財圍法人臺北醫學大學辦理、臺北市立聯合醫院、臺北市立關渡醫
院╴委託臺北榮民總醫院經營﹑臺北榮民總醫院﹑臺北榮民總醫院玉里分院、臺
北榮民總醫院玉里分院臺東院區、臺北榮民總醫院玉里分院鳳林院區、臺北榮民

總醫院桃園分院、臺北榮民總醫院新竹分院、臺北榮民總醫院蘇澳分院﹑臺南市

立安南醫∣完-委託中國醫藥大學興建經營、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾

醫院、臺灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院壽豐分院、輔仁大學學校財圍法

人輔仁大學附設醫院、輔英科技大學附設醫院、德仁醫院、慶昇醫療社圍法人慶

昇醫院、樂安醫院﹑澄清綜合醫院、澄清綜合醫院中港分院、衛生福利部玉里醫

院、衛生福利部朴子醫院﹑衛生福利部花蓮醫院、衛生福利部南投醫院﹑衛生福

利部屏東醫院、衛生福利部恆春旅遊醫院、衛生福利部苗栗醫院、衛生福利部桃

園醫院、衛生福利部基隆醫院﹑衛生福利部新營醫院、衛生福利部嘉義醫院、衛

生福利部彰化醫院、衛生福利部旗山醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部臺

北醫院、衛生福利部臺束醫院、衛生福利部臺南醫院﹑衛生福利部豐原醫院、衛

生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營﹚ 、賢德醫院、龍潭敏盛醫院﹑

優生醫療社圍法人優生醫院、戴德森醫療財圍法人嘉義基督教醫I亮﹑營新醫院﹑

聯新國際醫院、聯新國際醫院桃新分院﹑豐榮醫院﹑醫療財圍法人正德癌症醫療

基金會佛教正德醫院、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、醫療

財圍法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、醫療財圍法人羅許基金會羅東博愛醫
院﹑霧峰澄清醫院、寶建醫療社圍法人寶建醫院、臺北醫學大學國防醫學院、國

立臺灣大學、國立陽明交通大學﹑國立臺北護理健康大學、馬偕學校財圍法人馬

偕醫學院、亞東技術學院、輔仁大學學校財圍法人輔仁大學、臺灣醫學會、台灣

內科醫學會、台灣夕∣﹑科醫學會﹑台灣外傷醫學會、中華民國美容醫學醫學會、中

華民國骨科醫學會、中華民國癌症醫學會、中華醫學會、台灣小兒夕l、科醫學會、

台灣復健醫學會、臺灣神經醫學會、臺灣皮肩科醫學會、台灣美容外科醫學會﹑
台灣整形夕I、科醫學會、台灣神經外科醫學會、社圍法人台灣分子醫學會、中華口

腔醫學會、中華牙醫學會

本院細胞治療扣∣ ∣

裝

3丁

副本

線

院長邱仲拳

第3頁,共3頁

1

施行細胞治療技術醫師訓練課程

主辦單位：臺北醫學大學附設醫院 細胞治療中心

活動報名：

本院同仁敬請至 TMS系統報名 (課程代碼：94881、94883 )

院外學員請於 google 表單填妥報名表 https://reurl.cc/GxOZXA

課程表(暫)：(敬略稱謂)

日期 時間 課程內容 授課講師

111年

09月24日

(六)

08:30-09:30 細胞治療倫理 李崇僖

09:30-10:30 細胞治療法規 李崇僖

10:30-11:30 細胞治療案例分析與成果報告 戴念梓

11:30-12:30 臨床醫師對治療用細胞操作的基本知識 戴念梓

13:30-14:30 不良反應及預防措施 李冠德

14:30-15:30 細胞治療之後續療效監控計劃 李冠德

15:30-16:30 幹細胞學 邱士華

16:30-17:30 細胞治療與再生醫學之現況與國際趨勢 邱士華

日期 時間 課程內容 授課講師

111年

10月01日

(六)

08:30-09:30 細胞治療個案之病歷記載與保存 曾育裕

09:30-10:30 移植免疫學 羅瑋瑜

10:30-11:30 免疫細胞治療之現況與未來趨勢 羅瑋瑜

11:30-12:30 自體細胞用於醫療之注意事項與風險控管 羅瑋瑜

13:30-14:30 細胞治療之保險事宜與法律責任 蔡美君

14:30-15:30
細胞治療申請案之人體細胞組織物之成分、製程

及管控方式
吳友志

15:30-16:30
細胞治療之細胞品質與細胞製備場所管理相關

紀錄常見問題
吳友志

16:30-17:30 基礎細胞治療理論和初代細胞培養 呂隆昇

2

收費及繳費方式：

場次 院外/每人 院內/每人

第一場(111/09/24) (8學分) $3,000 $2,500

第二場(111/10/01) (8學分) $3,000 $2,500

報名二場 $5,000 $4,000

報名二場早鳥優惠 (111/09/02)前 $4,000 $3,000

1. 請至郵局購買「郵政匯票」，受款人：臺北醫學大學附設醫院。

2. 請將郵政匯票以掛號郵寄至 110台北市信義區吳興街 252號 臺北醫學大學附設醫院

細胞治療中心 陳新綸收。信封請書明聯絡人姓名、地址及聯絡電話，並註明學員姓名(如

與聯絡人不同)。

3. 已繳費者，若未出席報名開課之當日場次，恕不退費。

4. 院內同仁可繳交現金至第一大樓 7樓細胞治療中心 陳新綸。

教育積分：

衛生福利部醫事人員繼續教育積分申請中，請依衛生福利部規定全程參加並於課後一週內填

寫滿意度調查及測驗後，才可認列學分。(本院同仁敬請至 TMS填寫滿意度調查；院外學員

請於 google表單填滿意度調查，表單網址將再公告)

注意事項：

1. 報名方式敬請於報名截止日前填妥報名表並匯款，報名後請留意您的 E-mail信箱是否收

到報名完成確認信。09/24(六)場截止日 09/20(一)；10/01(六)場截止日 09/26(一)。

2. 學員需於課程中線上簽到及簽退，敬請配合於時間內簽到退，全日課程有上午簽到、下午

簽到、結束簽退共 3次，並於課程結束後進行測驗。

課程簽到及簽退 3次記錄、測驗及格、並完成滿意度調查者始得認證學分。

3. 訓練課程學分證明及收據將於課程結束後 14個工作天內以掛號方式寄出。

4. 因故無法參加者，恕無法退還報名費，但可轉讓他人參加，惟此變更至遲請於活動 5天前

通知。

5. 申請衛生福利部醫事人員繼續教育積分，〔西醫師、護理師、專科護理師〕繼續教育積分

倫理 2.4分、品質 16.8分。簽到記錄上之身分證字號為上傳至衛生福利部醫事人員繼續教

育積分系統登錄之需，無須積分需求者可不用填入。醫事人員請自行至衛生福利部醫事人

員繼續教育積分系統下載上課紀錄。